令和５年７月

岡山県柔道連盟会員の皆様

岡山県柔道連盟 会長 今井 國男

令和５年度公益財団法人全日本柔道連盟公認指導者における

コンプライアンス研修会開催について（ご案内）

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本連盟の活動に対しまして、ご支援ご協力

をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、スポーツ庁の通達・全日本柔道連盟公認柔道指導者資格制度（2020.10.22 付）に基づき、公認

指導者（A・B・C・準）の皆様は、1年に 1 回以上、必ずコンプライアンス研修会（指導者倫理について）

を受講しなければなりません（県柔連より受講証明書を配布致します）。

つきましては、以下の通り、県内において、研修会（３回）を開催致しますので、３回の内、1 回の受講

を、何卒、宜しくお願い申し上げます（開催要項・申込書は岡山県柔道連盟ホームページよりダウンロー

ド）。

なお、今年度、B・C・準公認指導者養成講習会受講の皆様、A・B・C・準公認指導者更新講習会のうち

９月 1７日（日）・10月９日（月:祝）に更新講習会受講の皆様、2月 2５日（日）講道館(予定)講習会 参

加の皆様においては、講習会内に指導者倫理（コンプライアンス）講義が組み込まれています。

受講申込みについては、期限内（開催の 1 週間前まで）にお願いいたします。

記

１ 日 時     令和 5 年  9月 1７日（日）  9：00～10：00       （1 回目）

                                                 ※C 公認指導者養成講習会 1日目を同時開催

               10 月 9 日（月:祝） 9：00～10：00     （2 回目）

                         ※B 公認指導者養成講習会 1日目を同時開催

          令和 6 年   2月 25 日（日）  講道館(予定)講習会時に開催 （３回目）

                         ※講道館(予定)講習会と同時開催

２ 場 所    9月 1７日（日） 1 回目 ・ 2 月 25 日（日）3 回目

岡山武道館 練習道場  岡山市北区いずみ町 2-1-8

         ※市街地のため出来る限り公共交通機関をご利用し、参加をお願い申し上げます。

         10月 9 日（月:祝）2 回目

         岡山商科大学 錬成館  岡山市北区伊島町 3 丁目

3  受講料    1，０００円（当日納入）

４ その他    ○B・C・準公認指導者養成講習会受講の皆様、A・B・C・準公認指導者更新講習会の

うち 9 月 1７日（日）・10 月 9 日（月:祝）に更新講習会受講の皆様、2 月 25 日

（日）講道館(予定)講習会参加の皆様においては、受講料は頂きません。

         ○資料等の準備の関係から当日受付は行いません。希望される方は各講習会開催の

1 週間前に事前の申し込みをよろしくお願いします。

〇申込み先：別紙申込書（様式１）に必要事項を記入し下記に郵送すること。

申込書につきましては、岡山県柔道連盟ホームページよりダウンロードして下さい。

（当日の申込みは受け付けません。ご注意下さい。）

 〒709-4313  勝田郡勝央町小矢田 585-1

                     岡山県柔道連盟 安全指導・公認指導者審査委員会 下山 洋 行

                ＊申込書の郵送又は、FAX（0868-38-5105：下山）でお願い申し上げます。

５ 問い合わせ先  公認指導者資格審査担当   下 山  洋 （携帯：090-3177-4255）

                                             藤 本  誠 （携帯：090-2869-4089）

令和 5 年度 公益財団法人全日本柔道連盟公認指導者におけるコンプライアンス研修会開催要項

１ 目 的  「指導者の倫理」の徹底及び柔道指導者の基礎的指導力の向上を図る。

２ 主 催  岡山県柔道連盟

３ 日 時  令和 5年  9 月 1７日（日）  9：00～10：00       （1 回目）

                                               ※C 公認指導者養成講習会 1 日目を同時開催

             10 月 9日（月:祝） 9：00～10：00     （2 回目）

                        ※B 公認指導者養成講習会 1 日目を同時開催

        令和 6 年   2 月 25日（日）  講道館(予定)講習会時に開催 （３回目）

                        ※講道館(予定)講習会と同時開催

４ 場 所  9 月 1７日（日） 1 回目 ・ 2 月 25 日（日）  3 回目

岡山武道館 練習道場  岡山市北区いずみ町 2-1-8

        ※市街地のため出来る限り公共交通機関をご利用し、参加をお願い申し上げます。

        10 月 9 日（月:祝）2 回目

        岡山商科大学 錬成館  岡山市北区伊島町 3 丁目

５ 受講料  1,000 円〈資料代等を含む〉

＊受講後、岡山県柔道連盟より受講証明書をお渡しします。

６ 内 容（予定） ＊3 回の内、１回の受講で大丈夫です。

9 月 1７日（日）9:00～10:00（1 回目）

指導者の倫理Ⅰ：柔道指導者の心構え

（講義１ｈ）

2 月 25 日（日）午前中 予定（3 回目）

 指導者の倫理Ⅰ・指導者の倫理Ⅱ

                （講義 1h）

10 月 9 日（月:祝）9:00～10:00（2 回目）

 指導者の倫理Ⅱ：指導者としての振るまい

（講義１ｈ）

７ 講 師   外部（日本武道館・全柔連）派遣指導員（2 月 25 日（日）のみ）

高橋一之 七段 ・ 下山 洋 六段 ・ 藤本 誠 六段

８ 対象者   公認 A・B・C・準指導者資格保持者

       ＊受講資格：令和 5 年度全日本柔道連盟に登録をしている者

９ 申 込   別紙申込書（様式１）に必要事項を記入し下記に郵送すること。

       （様式 1）は岡山県柔道連盟ホームページよりダウンロードして下さい。

（当日の申込みは受け付けない。）各講習会開催の1週間前までに申し込みすること。

〒709-4313  勝田郡勝央町小矢田 585-1

                   岡山県柔道連盟 安全指導・公認指導者審査委員会 下山 洋 行

＊申込書の郵送又は、FAX（0868-38-5105：下山）でお願い申し上げます。

10 問い合わせ先  公認指導者資格審査担当  下山 洋 （携帯：090-3177-4255）

                                             藤本 誠 （携帯：090-2869-4089）

（様式１）     令和 5 年度 公益財団法人全日本柔道連盟

公認指導者におけるコンプライアンス研修会申込書

氏 名  生年月日 （  ）歳

住 所

連絡先（TEL・携帯）

所属先名称

令和 5 年度全柔連登録  未  済 現指導者資格 A ・ B ・ C ・ 準

全柔連メンバーID

現段位 （  ）段 昇段年月日         年（  ）月（  ）日

研修会希望日

（  ） 9/１７      （  ）１０/ 9

（  ） 2/25

＊希望日の（  ）に○を記入してください。

受 講 料 受講料：１,000 円

ー注意事項ー

①本年度の全柔連登録がまだ済まれていない方は研修会を受講できません。

②現在 A・B・C・準いずれかの指導者資格を有しておられる方。

③当日受付は行いません。各研修会の１週間前までに申し込みをお願いします。